incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los 
Municipios, artículo 17. 

2021-A-17000-19-1191-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,077,975.29 pesos (un millón setenta y siete mil novecientos setenta y cinco 
pesos 29/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por tener un saldo pendiente de pago al 31 de 
marzo de 2022 sin ser reintegrado a la TESOFE, en incumplimiento de la Ley de Disciplina

[...]

falta de documentación justificativa y/o comprobatoria, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2021-A-17000-19-1191-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,872,565.84 pesos (nueve millones ochocientos setenta y dos mil quinientos 
sesenta y cinco pesos 84/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con la 
documentación comprobatoria y justificativa del gasto, en incumplimiento de la Ley General